PRESS RELEASE

北海道公立大学法人札幌医科大学 経営企画課広報

TEL:011-611-2111(ext.2165,2217) FAX:011-611-2237  E-mail: kouhou@sapmed.ac.jp

http://web.sapmed.ac.jp/

報道発表資料の配付日時 ３月６日（金）１４時００分

発表項目
平成２６年度 札幌医科大学倫理委員会一般研究倫理審査専門委員会

に係る記者発表について

概 要

北海道教育記者クラブ 各位

平素から本学の教育研究活動に対し、格別のご高配とご協力を賜り厚くお礼申し

上げます。

この度、次のとおり、平成２６年度 札幌医科大学倫理委員会一般研究倫理審査

専門委員会に係る記者発表を行いますので、ご案内申し上げます。

               記

 １ 開催日時  平成２７年３月１０日（火） １７時００分から

 ２ 場  所  札幌医科大学 記念ホール 会議室 A

 ３  記者発表内容

   札幌医科大学倫理委員会において承認となった別添の研究案件について、委

員長より記者発表を行います。

 ４ その他

電話、ＦＡＸ、電子メール等での記者発表内容に関する事前のお問い合わせ

への対応は致しかねますので、あらかじめご了承願います。

本件に関す

る問い合わ

せ先

札幌医科大学事務局病院課企画調整係

担当者：記内  電話 ０１１－６１１－２１１１（内線３１３３）

３／１０（火）の記者発表

番号 案　　　件　　　名

1 上腕骨外側上顆における伸筋腱起始部の硬さ計測　－超音波エラストグラフィによる計測－

2
Thiel法固定遺体を用いた運動器エコー（超音波診断器）の新しい活用の試み～Bモード、およびelastographyを
用いて診断法の向上を目指す

承認件数 　２件

札幌医科大学倫理委員会一般研究倫理審査専門委員会　承認案件一覧

　この一覧は平成２７年２月６日から平成２７年３月５日までに承認になった研究課題です。

別紙：記者発表会場地図

平成２６年度 札幌医科大学倫理委員会一般研究倫理審査専門委員会

記者発表会場

会場：札幌医科大学 記念ホール 会議室Ａ

（札幌市中央区南１条西１８丁目）

地下鉄東西線

西 18 丁目駅 会 場

附属病院

札幌医科大学